RESOLUÇÃO N° 004/2024

Dispõe sobre a recomposição e eleição da
diretoria  do  Conselho  Municipal  de
Saúde  de  Lucas  do  Rio  Verde-MT  do
biênio de 2024-2025.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCAS DO RIO VERDE, ESTADO DO

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal n° 270/97

de 22 de fevereiro de 1994 e considerando:

I. A  002ª  Ata  da  Reunião  Ordinária  do  Conselho  Municipal  de  Saúde  de  Lucas  do  Rio

Verde/MT, de 07 de fevereiro de 2024.

RESOLVE:

Art.1 Após recomposição e eleição dos representantes do Conselho Municipal de Saúde

de Lucas do Rio Verde-MT para o biênio 2024/2025, realizada no dia 07 de fevereiro de

2024  às  07h30min,  em  reunião  ordinária,  na  Casa  dos  Conselhos,  seguem  os

representantes:

Composição e nomeação dos conselheiros – Gestão Biênio 2024-2025

Mesa Diretora Presidente: Fábio do Nascimento Silva

Vice-Presidente: Loreni Alves Ferreira Santiago Serafim

1ª Secretária:  Maiara Caroline Soares de Abreu

2ª Secretária: Cibele Simon

Secretária executiva: Tatiani da Rocha Andrade Lima

Representações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Karina Xavier de Barros Meneghel

Suplente: Keli Aparecida Paludo Fernandes

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Paula Sanches Silva Denk

Suplente: Bruna Camila Andrade Alvez

SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Titular: Cassio Rayol de Lima

Suplente: Alexandre Daniel Dewes

FUNDAÇÃO LUVERDENSE DE SAÚDE

Titular: Gabriela Nagel Refatti Tirloni

Suplente: Juliana de Lima Cunha

AMELUV – Associação Médica Luverdense

Titular: Iara Fernanda Oliani Giroto Matoso

Suplente: Karina Cristina Kopper Eksterman

ABO – Associação Brasileira de Odontologia

Titular: Cibele Simon

Suplente: Katieury Raissa Vieira Bretas

Representante de Entidade Escolar de Nível Técnico dos Profissionais de Saúde MSD –

Educação Profissional

Titular: Tânia Andreis

Suplente: Lucinéia Isabel do Carmo

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES

Titular: Loreni Alves Ferreira Santiago Serafim

Suplente: Edileuza Ribeiro de Amorim

Associação e/ou Organização Comunitária- ROTARY Lucas do Rio Verde

Titular: Valdecir Testa Júnior

Suplente: Márcio Rogério Albieri

Organização Religiosas - COMEL – Conselho dos Ministros Evangélicos de Lucas do Rio
Verde-MT

Titular: Alex da Silva Corrêa

Suplente: Luiz Damião Lazzeri

Entidade  Defesa  da  Pessoa  com  Deficiência-  APAE  –  Ass.  de  Pais  e  Amigos  dos
Excepcionais LRV

Titular: Maiara Caroline Soares de Abreu

Suplente: Mirian Talita Rodrigues da Silva

OAB – Ordem dos Advogados do Brasil - Subseção LRV

Titular: Fábio do Nascimento Silva

Suplente: Helton Hellmann

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Lucas do Rio Verde/MT, 07 de fevereiro de 2024.

Fábio do Nascimento Silva

Presidente
 Conselho Municipal de Saúde

Lucas do Rio Verde-MT

	Fábio do Nascimento Silva